
ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 
 
 
Назив наручиоца: Библиотека града Београда 
 
Адреса наручиоца: Кнез Михаилова бр. 56, Београд 
 
Интернет страница наручиоца: www.bgb.rs 
 
Врста наручиоца: Култура 
 
Врста предмета: Добра 
 
За добра и услуге: опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 
Јавна набавка добара бр. 1.1.11/2015 – Набавка библиотечке грађе; 
Партије бр.: 
1,2,3,5,6,7,8,9,11,13,15,16,18,21,22,26,28,29,30,31,34,35,36,37,37,38,39,40,42,43,45,46,48 и 49. 
Назив и ознака из општег речника набавке 22113000 – Књиге за библиотеке. 
 
Уговорена вредност:  

 

Ред. 
бр. 

Број партије Назив партије Процењена 
вредност 

Уговорена 
вредност без  
ПДВ-а 

1 Партија 1  Светска и домаћа белетристика 1.489.880,00 1.444.513,39 

2 Партија 2  Белетристика за децу 386.000,00 385.939,04 

3 Партија 3  Есеји и путописи 305.182,50 304.447,50 

4 Партија 5  Аутор и издавач 21.105,00 21.105,00 

5 Партија 6  Културна и друге историје 49.830,00 49.830,00 

6 Партија 7  Књижевност и филозофија 1.188.863,80 1.147.566,17 

7 Партија 8  Немачка драма 22.159,05 22.159,05 

8 Партија 9  Књига за младе 60.240,00 60.240,00 

9 Партија 11 Историја, политика, романи 56.612,85 56.612,10 

10 Партија 13 Домаћа и преведена књижевност и наука 182.085,00 173.985,00 

11 Партија 15 Страни романи 362.011,30 358.714,41 

12 Партија 16 Романи домаћих аутора 110.000,00 109.293,00 

13 Партија 18 Есеји, студије, публицистика 147.000,00 146.000,00 

14 Партија 21 Биографије и остало 68.040,00 68.040,00 

15 Партија 22 Бусола 302.124,00 297.045,00 

16 Партија 26 Историјске науке 55.500,00 55.500,00 

17 Партија 28 Програмски језици 20.470,00 20.370,00 

18 Партија 29 Стрип 50.000,00 49.568,80 

19 Партија 30 Филозофија и естетика 38.200,00 38.200,00 

20 Партија 31 Популарна домаћа књижевност 25.125,00 25.125,00 

21 Партија 34 Белетристика 338.015,00 301.455,00 

22 Партија 35 Романи и лектира 404.050,00 401.800,00 

23 Партија 36 Школска лектира и речници 182.250,00 151.200,00 

24 Партија 37 Од екологије до рата 83.295,00 63.952,50 

25 Партија 38 Путописна проза 28.245,00 28.245,00 

26 Партија 39 Нова генерација 62.475,00 62.475,00 

27 Партија 40 Лектира и мистерије 215.860,00 194.950,00 



 
 
Критеријум за доделу уговора:  
Најнижа понуђена цена. 
 
Број примљених понуда: 
 

 

 
 

28 Партија 42 Историја и вера 28.087,50 28.080,00 

29 Партија 43 Добра књига 119.973,75 119.973,75 

30 Партија 45 Класици 180.210,00 180.210,00 

31 Партија 46 Мали човек 49.350,00 49.350,00 

32 Партија 48 Речници, биографија, историја... 260.465,00 260.465,00 

33 Партија 49 Дечја преведена књижевност 65.394,00 65.394,00 

Број партије Назив партије Број примљених 
понуда 

Партија 1  Светска и домаћа белетристика једна 

Партија 2  Белетристика за децу једна 

Партија 3  Есеји и путописи једна 

Партија 5  Аутор и издавач једна 

Партија 6  Културна и друге историје једна 

Партија 7  Књижевност и филозофија једна 

Партија 8  Немачка драма једна 

Партија 9  Књига за младе једна 

Партија 11 Историја, политика, романи једна 

Партија 13 Домаћа и преведена књижевност и наука једна 

Партија 15 Страни романи једна 

Партија 16 Романи домаћих аутора једна 

Партија 18 Есеји, студије, публицистика једна 

Партија 21 Биографије и остало једна 

Партија 22 Бусола једна 

Партија 26 Историјске науке једна 

Партија 28 Програмски језици једна 

Партија 29 Стрип једна 

Партија 30 Филозофија и естетика једна 

Партија 31 Популарна домаћа књижевност једна 

Партија 34 Белетристика једна 

Партија 35 Романи и лектира једна 

Партија 36 Школска лектира и речници једна 

Партија 37 Од екологије до рата једна 

Партија 38 Путописна проза једна 

Партија 39 Нова генерација једна 

Партија 40 Лектира и мистерије једна 

Партија 42 Историја и вера једна 

Партија 43 Добра књига једна 

Партија 45 Класици једна 

Партија 46 Мали човек једна 

Партија 48 Речници, биографија, историја... једна 

Партија 49 Дечја преведена књижевност једна 



Понуђена цена:  
 
 

Број партије Назив партије Понуђена цена у 
динарима без ПДВ-а 

Партија 1  Највиша  1.444.513,39 

 Најнижа 1.444.513,39 

Партија 2  Највиша  385.939,04 

 Најнижа 385.939,04 

Партија 3  Највиша  304.447,50 

 Најнижа 304.447,50 

Партија 5  Највиша  21.105,00 

 Најнижа 21.105,00 

Партија 6  Највиша  49.830,00 

 Најнижа 49.830,00 

Партија 7  Највиша  1.147.566,17 

 Најнижа 1.147.566,17 

Партија 8  Највиша  22.159,05 

 Најнижа 22.159,05 

Партија 9  Највиша  60.240,00 

 Најнижа 60.240,00 

Партија 11 Највиша  56.612,10 

 Најнижа 56.612,10 

Партија 13 Највиша  173.985,00 

 Најнижа 173.985,00 

Партија 15 Највиша  358.714,41 

 Најнижа 358.714,41 

Партија 16 Највиша  109.293,00 

 Најнижа 109.293,00 

Партија 20 Највиша  125.300,00 

 Најнижа 125.300,00 

Партија 21 Највиша  68.040,00 

 Најнижа 68.040,00 

Партија 22 Највиша  297.045,00 

 Најнижа 297.045,00 

Партија 26 Највиша  55.500,00 

 Најнижа 55.500,00 

Партија 28 Највиша  20.370,00 

 Најнижа 20.370,00 

Партија 29 Највиша  49.568,80 

 Најнижа 49.568,80 

Партија 30 Највиша  38.200,00 

 Најнижа 38.200,00 

Партија 31 Највиша  25.125,00 

 Најнижа 25.125,00 

Партија 34 Највиша  301.455,00 

 Најнижа 301.455,00 

Партија 35 Највиша  401.800,00 

 Најнижа 401.800,00 

Партија 36 Највиша  151.200,00 

 Најнижа 151.200,00 



 
 
Понуђена цена код прихватљивих понуда: 
 

Партија 37 Највиша  63.952,50 

 Најнижа 63.952,50 

Партија 38 Највиша  28.245,00 

 Најнижа 28.245,00 

Партија 39 Највиша  62.475,00 

 Најнижа 62.475,00 

Партија 40 Највиша  194.950,00 

 Најнижа 194.950,00 

Партија 42 Највиша  28.080,00 

 Најнижа 28.080,00 

Партија 43 Највиша  119.973,75 

 Најнижа 119.973,75 

Партија 45 Највиша  180.210,00 

 Најнижа 180.210,00 

Партија 46 Највиша  49.350,00 

 Најнижа 49.350,00 

Партија 48 Највиша  260.465,00 

 Најнижа 260.465,00 

Партија 49 Највиша  65.394,00 

 Најнижа 65.394,00 

Број партије Назив партије Понуђена цена у 
динарима без ПДВ-а 

Партија 1  Највиша  1.444.513,39 

 Најнижа 1.444.513,39 

Партија 2  Највиша  385.939,04 

 Најнижа 385.939,04 

Партија 3  Највиша  304.447,50 

 Најнижа 304.447,50 

Партија 5  Највиша  21.105,00 

 Најнижа 21.105,00 

Партија 6  Највиша  49.830,00 

 Најнижа 49.830,00 

Партија 7  Највиша  1.147.566,17 

 Најнижа 1.147.566,17 

Партија 8  Највиша  22.159,05 

 Најнижа 22.159,05 

Партија 9  Највиша  60.240,00 

 Најнижа 60.240,00 

Партија 11 Највиша  56.612,10 

 Најнижа 56.612,10 

Партија 13 Највиша  173.985,00 

 Најнижа 173.985,00 

Партија 15 Највиша  358.714,41 

 Најнижа 358.714,41 

Партија 16 Највиша  109.293,00 

 Најнижа 109.293,00 

Партија 20 Највиша  125.300,00 



 
 
Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: Изабрани добављачи не 
извршавају набавку са подизвођачима. 
 
Датум доношења одлуке о додели уговора: 29.10.2015. године 
 
 
 
 

 Најнижа 125.300,00 

Партија 21 Највиша  68.040,00 

 Најнижа 68.040,00 

Партија 22 Највиша  297.045,00 

 Најнижа 297.045,00 

Партија 26 Највиша  55.500,00 

 Најнижа 55.500,00 

Партија 28 Највиша  20.370,00 

 Најнижа 20.370,00 

Партија 29 Највиша  49.568,80 

 Најнижа 49.568,80 

Партија 30 Највиша  38.200,00 

 Најнижа 38.200,00 

Партија 31 Највиша  25.125,00 

 Најнижа 25.125,00 

Партија 34 Највиша  301.455,00 

 Најнижа 301.455,00 

Партија 35 Највиша  401.800,00 

 Најнижа 401.800,00 

Партија 36 Највиша  151.200,00 

 Најнижа 151.200,00 

Партија 37 Највиша  63.952,50 

 Најнижа 63.952,50 

Партија 38 Највиша  28.245,00 

 Најнижа 28.245,00 

Партија 39 Највиша  62.475,00 

 Најнижа 62.475,00 

Партија 40 Највиша  194.950,00 

 Најнижа 194.950,00 

Партија 42 Највиша  28.080,00 

 Најнижа 28.080,00 

Партија 43 Највиша  119.973,75 

 Најнижа 119.973,75 

Партија 45 Највиша  180.210,00 

 Најнижа 180.210,00 

Партија 46 Највиша  49.350,00 

 Најнижа 49.350,00 

Партија 48 Највиша  260.465,00 

 Најнижа 260.465,00 

Партија 49 Највиша  65.394,00 

 Најнижа 65.394,00 



Основни подаци о добављачу: 
 

Ред
. 

бро
ј 

Број Партије Назив партије Основни подаци о добављачу Датум закључења 
уговора 

1 Партија 1  Светска и домаћа 
белетристика 

Лагуна д.о.о., Булевар краља Александра 
бр. 62, Београд, ПИБ: 102016688, Матични 
број: 17414844  

10.11.2015. 

2 Партија 2  Белетристика за 
децу 

Креативни центар д.о.о., Градиштанска бр. 
8, Београд, ПИБ: 100213493, Матични број: 
06761950.  

09.11.2015. 

3 Партија 3  Есеји и путописи Издавачко предузеће „Архипелаг“ д.о.о., 
Булевар Зорана Ђинђића бр. 161/23, Нови 
Београд, ПИБ: 104988554, Матични број: 
20287381  

06.11.2015. 

4 Партија 5  Аутор и издавач Jasna Miladinović PR ULTIMATUM.RS, Цара 
Николаја II 61, Београд, ПИБ: 108824560, 
Матични број: 63728888 

06.11.2015. 

5 Партија 6  Културна и друге 
историје 

BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

6 Партија 7  Књижевност и 
филозофија 

Макарт д.о.о., Милутина Миланковића 150, 
Нови Београд, ПИБ: 105184104, Матични 
број: 20337524.  

06.11.2015. 

7 Партија 8  Немачка драма Zepter Book World d.o.o., Кнез Михаилова 
бр. 42, Београд, ПИБ: 103421062, Матични 
број: 17564315  

06.11.2015. 

8 Партија 9  Књига за младе Sezam Book, Дрварска бр. 5, Зрењанин, 
ПИБ: 103446152, Матични број: 08818142  

06.11.2015. 

9 Партија 11 Историја, политика, 
романи 

Макарт д.о.о., Милутина Миланковића 150, 
Нови Београд, ПИБ: 105184104, Матични 
број: 20337524  

06.11.2015. 

10 Партија 13 Домаћа и преведена 
књижевност и наука 

ДЕРЕТА д.о.о., Владимира Роловића бр. 
94а, Београд, ПИБ: 108005889, Матични 
број: 20914432 

10.11.2015. 

11 Партија 15 Страни романи Вулкан издаваштво д.о.о., Господара 
Вучића бр. 245, Београд, ПИБ: 107895467, 
Матични број: 20892358.  

06.11.2015. 

12 Партија 16 Романи домаћих 
аутора 

BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

13 Партија 18 Есеји, студије, 
публицистика 

Издавачко предузеће „Архипелаг“ д.о.о., 
Булевар Зорана Ђинђића бр. 161/23, Нови 
Београд, ПИБ: 104988554, Матични број: 
20287381  

06.11.2015. 

14 Партија 21 Биографије и остало Макарт д.о.о., Милутина Миланковића 150, 
Нови Београд, ПИБ: 105184104, Матични 
број: 20337524  

06.11.2015. 

15 Партија 22 Бусола Samizdat d.o.o., Македонска бр. 30, 
Београд, ПИБ: 108112307, Матични број: 
20933640 

10.11.2015. 

16 Партија 26 Историјске науке BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585, Начин подношења понуде: 
самостално.  

09.11.2015. 



17 Партија 28 Програмски језици BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

18 Партија 29 Стрип Макарт д.о.о., Милутина Миланковића 150, 
Нови Београд, ПИБ: 105184104, Матични 
број: 20337524 

06.11.2015. 

19 Партија 30 Филозофија и 
естетика 

BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

20 Партија 31 Популарна домаћа 
књижевност 

Чигоја штампа, Студентски трг бр. 13, 
Београд, ПИБ: 101513617, Матични 
број: 06438016  

06.11.2015. 

21 Партија 34 Белетристика ИП Геопоетика издаваштво д.о.о., Господар 
Јованова бр. 65, Београд, ПИБ: 105920162, 
Матични број: 20481030  

06.11.2015. 

22 Партија 35 Романи и лектира IZDAVAČKO – KNJIŽARSKO PREDUZEĆE  
EVRO GIUNTI d.o.o, Димитрија Туцовића 
бр. 41, Београд, ПИБ: 100300518, Матични 
број: 07459874 

06.11.2015. 

23 Партија 36 Школска лектира и 
речници 

BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

24 Партија 37 Од екологије до 
рата 

Макарт д.о.о., Милутина Миланковића 150, 
Нови Београд, ПИБ: 105184104, Матични 
број: 20337524  

06.11.2015. 

25 Партија 38 Путописна проза Јовановић Љиљана, Пере Велимировића 
бр. 16а, Београд, физичко лице, Матични 
број: 0202942715198 

06.11.2015. 

26 Партија 39 Нова генерација BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

27 Партија 40 Лектира и мистерије FENIKS LIBRIS d.o.o., Лагумска бр. 14, 
Земун-Београд, ПИБ:103837796, Матични 
број: 20020806  

06.11.2015. 

28 Партија 42 Историја и вера BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015 

29 Партија 43 Добра књига PAIDEIA, Дунавски кеј бр. 9, Београд, ПИБ: 
101515489, Матични број: 07775989  

06.11.2015. 

30 Партија 45 Класици И.П. ОТВОРЕНА КЊИГА д.о.о., Драгише 
Лапчевића бр. 1, Београд, ПИБ: 102639299, 
Матични број: 17457594  

06.11.2015. 

31 Партија 46 Мали човек АКИА МАЛИ ПРИНЦ д.о.о., Омладинских 
Бригада бр. 61, Нови Београд, ПИБ: 
102437308, Матични број: 17451332  

06.11.2015. 

32 Партија 48 Речници, 
биографија, 
историја... 

BOOK BRIDGE d.o.o., Dubljanska br. 47, lokal 
3, Beograd, ПИБ: 101989691, Матични број: 
17420585  

09.11.2015. 

33 Партија 49 Дечја преведена 
књижевност 

“Propolis books“, Аутопут 2, „СРЦ 11. април“, 
Нови Београд, ПИБ: 107394206, Матични 
број: 62714352 

06.11.2015 

 
Период важења уговора: До испуњења уговорних обавеза. 
Околности које представљају основ за измену уговора: / 
Остале информације: / 


